__________________________________________________________________________________
 Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
 www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023

À

TRANSPORTES DE PASSAGEIROS OLITUR LTDA.

C.N.P.J Nº 06.959.809/0001-21

Rua Presidente Washington Luiz n° 740 São Francisco de Assis

CEP: 85.660-000, Dois Vizinhos/PR

LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº 143/2023 | Pregão Eletrônico nº 018//2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº: 387/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte

rodoviário intermunicipal de passageiros para tratamentos de saúde em Campo Largo/PR e

Curitiba/PR – ida e volta, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital

e seus anexos.

Considerando-se o Relatório da Comissão Processante datado de 29/01/2024, comunicando-se

a decisão de aplicar as sanções administrativas elencadas no documento Relatório da Secretária

Executiva;

Considerando-se que, conforme os artigos art. 157 e 158 da lei nº 14.133/2021 e o rito da

Resolução CONIMS nº 233/2023, foi dado o devido prazo legal para interposição de recurso

contra a decisão impositiva de penalidade;

Considerando-se o não provimento do recurso interposto pela Contratada;

Aplicou-se a sanção de “ADVERTÊNCIA E MULTA”, com amparo em previsão editalícia e do

Contrato de Prestação de Serviços, com fulcro na Lei nº 14.133/21 e na Resolução CONIMS nº-

233/2023, pela conduta ilegal da prestadora e suas repercussões.

Pato Branco/PR, 13 de março de 2023.

Atenciosamente,

Isabel Cristina Vazata

Presidente Comissão Processante

Res. 156/2023

Data de criação do documento: 13/03/2024 às 11:20:04

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ODK        N3J        GJN        K01

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/ODK-N3J-GJN-K01

		2024-03-13T14:14:21-0300
	Assinatura Betha Cloud ISABEL CRISTINA VAZATA - isabel-vazatta-gmail-com
	Betha Sistemas